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RESOLUCIÓ de 25 de novembre de 2022, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual s’instrumenta la concessió de subvenció nomi-
nativa a la Federació de Polígons Empresarials de la 
Comunitat Valenciana (FEPEVAL) per a la realització 
d’actuacions sobre àrees industrials. [2023/310]

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del presi-
dente del Instituto Valenciano de Competitividad Empre-
sarial (IVACE), por la que se instrumenta la concesión 
de subvención nominativa a la Federación de Polígonos 
Empresariales de la Comunitat Valenciana (FEPEVAL) 
para la realización de actuaciones sobre áreas industria-
les. [2023/310]

Primero
El artículo 22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 

subvenciones, dispone, en su apartado 2.a la posibilidad de conceder, de 
forma directa, las subvenciones previstas nominativamente en los Presu-
puestos Generales del Estado, de las Comunidades Autónomas o de las 
Entidades Locales, en los términos recogidos en los convenios y en la 
normativa reguladora de estas subvenciones. De conformidad con dicho 
artículo, la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, recoge en su 
artículo 168 la previsión de concesión directa de aquellas subvenciones 
previstas nominativamente en la Ley de presupuestos de la Generalitat.

Segundo
El Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), 

entidad de derecho público adscrita a la Conselleria de Economía Sos-
tenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, tiene a cargo suyo 
la gestión de la política industrial de la Generalitat y el apoyo a las 
empresas en materia de innovación para la competitividad y moder-
nización de las medianas y pequeñas empresas y áreas industriales, 
emprendimiento, internacionalización y captación de inversión, diseño 
y desarrollo de medidas de financiación del sector privado que no afecte 
el marco de actuación atribuido a otros organismos, así como la seguri-
dad industrial de productos e instalaciones industriales, la metrología, 
vehículos y empresas y el fomento del ahorro, la eficiencia energética y 
las fuentes de energías renovables, y la gestión de la política energética 
de la Generalitat.

Dentro de este marco es objetivo fundamental del Instituto promo-
ver y estimular la competitividad empresarial, el desarrollo sostenible y 
la adaptación de las empresas de la Comunitat Valenciana a las exigen-
cias del mercado, facilitando las actuaciones de I+D+i empresarial, así 
como potenciar la reorganización, reconversión y modernización de las 
pequeñas y medianas empresas e impulsar su creación e implantación, 
prestando particular atención al desarrollo tecnológico, la innovación, 
la internacionalización y comercialización.

Tercero
La Federación de Polígonos Empresariales de la Comunidad Valen-

ciana (en adelante, FEPEVAL) es una entidad sin ánimo de lucro que 
incluye, entre sus fines, los siguientes:

a) La representación, defensa y promoción de los intereses de carác-
ter general que sean comunes a todas las entidades federadas, ante cual-
quier organismo.

b) La gestión de los intereses comunes a las entidades federadas.
c) Formular propuestas a la Administración sobre acciones, refor-

mas o medidas para el desarrollo y mejora de las actividades empresa-
riales.

d) La realización de estudios, proyectos, programas y demás activi-
dades en beneficio de los federados, promocionando la responsabilidad 
social corporativa y las buenas prácticas empresariales.

e) La prestación de servicios de todo tipo a las áreas industriales y a 
las empresas ubicadas en las mismas, así como a las Administraciones 
y Organismos públicos.

Cuarto
Tanto el IVACE como FEPEVAL coinciden en la importancia de 

contribuir de manera significativa a mejorar la gestión y facilitar la 
modernización y la promoción de las áreas industriales de la Comunitat 
Valenciana, con el fin último de mejorar la calidad de estas, incrementar 
la competitividad de las empresas y favorecer la creación de empleo.

Primer
L’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-

vencions, disposa, en l’apartat 2.a la possibilitat de concedir, de manera 
directa, les subvencions previstes nominativament en els pressupos-
tos generals de l’Estat, de les comunitats autònomes o de les entitats 
locals, en els termes establits en els convenis i en la normativa regula-
dora d’aquestes subvencions. De conformitat amb aquest article, la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, recull en l’article 168 la previsió 
de concessió directa d’aquelles subvencions previstes nominativament 
en la Llei de pressupostos de la Generalitat.

Segon
L’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), entitat 

de dret públic adscrita a la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, té a càrrec seu la gestió de la política 
industrial de la Generalitat i el suport a les empreses en matèria d’in-
novació per a la competitivitat i modernització de les mitjanes i petites 
empreses i àrees industrials, emprenedoria, internacionalització i capta-
ció d’inversió, disseny i desenvolupament de mesures de finançament 
del sector privat que no afecte el marc d’actuació atribuït a altres orga-
nismes, així com la seguretat industrial de productes i instal·lacions 
industrials, la metrologia, vehicles i empreses i el foment de l’estalvi, 
l’eficiència energètica i les fonts d’energies renovables, i la gestió de la 
política energètica de la Generalitat.

Dins d’aquest marc és un objectiu fonamental de l’Institut promoure 
i estimular la competitivitat empresarial, el desenvolupament sostenible 
i l’adaptació de les empreses de la Comunitat Valenciana a les exigèn-
cies del mercat, facilitant les actuacions d’I+D+i empresarial, així com 
potenciar la reorganització, reconversió i modernització de les petites 
i mitjanes empreses i impulsar la seua creació i implantació, prestant 
particular atenció al desenvolupament tecnològic, la innovació, la inter-
nacionalització i comercialització.

Tercer
La Federació de Polígons Empresarials de la Comunitat Valencia-

na (d’ara en avant, FEPEVAL) és una entitat sense ànim de lucre que 
inclou, entre els seus fins, els següents:

a) La representació, defensa i promoció dels interessos de caràcter 
general que siguen comuns a totes les entitats federades, davant qual-
sevol organisme.

b) La gestió dels interessos comuns a les entitats federades.
c) Formular propostes a l’Administració sobre accions, reformes o 

mesures per al desenvolupament i millora de les activitats empresarials.

d) La realització d’estudis, projectes, programes i altres activitats en 
benefici dels federats, promocionant la responsabilitat social corporativa 
i les bones pràctiques empresarials.

e) La prestació de serveis de tot tipus a les àrees industrials i a les 
empreses situades en aquestes, així com a les administracions i orga-
nismes públics.

Quart
Tant l’IVACE com FEPEVAL coincideixen en la importància de 

contribuir de manera significativa a millorar la gestió i facilitar la 
modernització i la promoció de les àrees industrials de la Comunitat 
Valenciana, amb la fi última de millorar la qualitat d’aquestes, incre-
mentar la competitivitat de les empreses i afavorir la creació d’ocupació.



Quinto
En el presupuesto del IVACE para 2022 aprobado por Ley 8/2021, 

de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2022, consta una línea nominativa a favor de FEPEVAL dentro del cré-
dito consignado en su capítulo IV, línea nominativa S0658000, con un 
importe de 50.000,00 euros, para dar a conocer la Ley 14/2018, de 5 de 
junio, de la Generalitat, de gestión, modernización y promoción de las 
áreas industriales de la Comunitat Valenciana, así como impulsar las 
acciones presentes en la misma.

Sexto
Se dan los supuestos previos necesarios para la firma de la presente 

resolución, dado que ha resultado acreditado que FEPEVAL se encuen-
tra al corriente en sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social, 
que no es deudora del IVACE por reintegro de subvenciones, y no está 
incursa en el resto de prohibiciones para obtener la condición de bene-
ficiaria de subvenciones públicas, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones y en el artículo 1 del Reglamento(UE) núm. 1407/2013 
de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013 relativo a la aplicación 
de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión 
Europea a las ayudas de minimis (DO L 352 de 24.12.2013), modificado 
por el Reglamento (UE) núm. 2020/972 de la Comisión, de 2 de julio 
de 2020, por el que se modifican el Reglamento (UE) núm. 1407/2013 
en lo que respecta a su prórroga y el Reglamento (UE) núm. 651/2014 
en lo que respecta a su prórroga y los ajustes pertinentes (DO L 215 de 
07.07.2020), en adelante Reglamento (UE) núm. 1407/2013, en adelante 
Reglamento(UE) núm. 1407/2013.

Asimismo, ha aportado al IVACE, con carácter previo a la firma 
de la presente resolución, declaración responsable relativa a otras ayu-
das, subvenciones, ingresos o recursos públicos o privados obtenidos o 
solicitados para los mismos costes subvencionables, y una declaración 
responsable referente a todas las demás ayudas de minimis recibidas 
de esta u otra administración durante el ejercicio fiscal de la firma de 
la presente resolución y los dos ejercicios fiscales anteriores sujetas al 
Reglamento(UE) núm. 1407/2013 o a otros reglamentos de minimis.

Previamente a esta resolución se ha aplicado asimismo lo dispuesto 
en el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el cual 
se regula el procedimiento de notificación y comunicación a la Unión 
Europea de los proyectos de la Generalitat, dirigidos a establecer, con-
ceder o modificar ayudas públicas.

Séptimo
En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 1/2022, de 13 de abril, 

de la Generalitat, de Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat 
Valenciana, los nuevos conjuntos de datos que se generen por la for-
malización y el desarrollo de la subvención otorgada en virtud de esta 
resolución se dispondrán, siempre que sea posible, como conjunto de 
datos abiertos.

En atención a lo arriba expuesto, en uso de las competencias asig-
nadas en el Decreto 4/2013, de 4 de enero, por el que se aprueba el 
Reglamento de organización y funcionamiento del Instituto Valenciano 
de Competitividad Empresarial (IVACE) y de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 168.1. A de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, resuelvo:

1. Objeto
La presente resolución tiene por objeto regular la concesión de 

una ayuda para financiar las actividades de la federación para realizar 
actuaciones sobre áreas industriales con el fin de dar a conocer la Ley 
14/2018, de 5 de junio, de la Generalitat, de gestión, modernización 
y promoción de las áreas industriales de la Comunitat Valenciana, e 
impulsar las acciones presentes en la misma, en concreto: Efectuar un 
Curso Superior de Dirección de Parques empresariales, Asesorar a los 
ayuntamientos de la Comunitat Valenciana para la constitución de Enti-
dades de Gestión y Modernización (EGM) y la Celebración de un Con-
greso sobre áreas industriales en Alicante.

Esta ayuda se encuentra incluida en el Plan Estratégico de Subven-
ciones 2022-2024 de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo aprobado por Resolución de 29 de 
abril de 2022, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo.

Cinqué
En el pressupost de l’IVACE per a 2022, aprovat per Llei 8/2021, 

de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2022, consta una línia nominativa a favor de FEPEVAL dins del crèdit 
consignat en el capítol IV, línia nominativa S0658000, amb un import 
de 50.000,00 euros, per a donar a conéixer la Llei 14/2018, de 5 de 
juny, de la Generalitat, de gestió, modernització i promoció de les àrees 
industrials de la Comunitat Valenciana, així com impulsar les accions 
presents en aquesta.

Sisé
Es donen els supòsits previs necessaris per a la signatura de la pre-

sent resolució, atés que ha resultat acreditat que FEPEVAL es troba al 
corrent en les seues obligacions tributàries i de Seguretat Social, que 
no és deutora de l’IVACE per reintegrament de subvencions, i no està 
incursa en la resta de prohibicions per a obtindre la condició de bene-
ficiària de subvencions públiques, de conformitat amb el que s’esta-
bleix en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i en l’article 1 del Reglament(UE) núm. 1407/2013 de la 
Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 
107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes 
de minimis (DO L 352 de 24.12.2013), modificat pel Reglament (UE) 
núm. 2020/972 de la Comissió, de 2 de juliol de 2020, pel qual es modi-
fiquen el Reglament (UE) núm. 1407/2013 pel que fa a la seua pròrroga, 
i el Reglament (UE) núm. 651/2014 pel que fa a la seua pròrroga i els 
ajustos pertinents (DO L 215 de 07.07.2020), d’ara en avant Reglament 
(UE) núm. 1407/2013, d’ara en avant Reglament (UE) núm. 1407/2013.

Així mateix, ha aportat a l’IVACE, amb caràcter previ a la signatu-
ra de la present resolució, una declaració responsable relativa a altres 
ajudes, subvencions, ingressos o recursos públics o privats obtinguts 
o sol·licitats per als mateixos costos subvencionables, i una declara-
ció responsable referent a totes les altres ajudes de minimis rebudes 
d’aquesta o una altra administració durant l’exercici fiscal de la signa-
tura de la present resolució i els dos exercicis fiscals anteriors subjectes 
al Reglament (UE) núm. 1407/2013 o a altres reglaments de minimis.

Prèviament a aquesta resolució s’ha aplicat, així mateix, el que es 
disposa en el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual 
es regula el procediment de notificació i comunicació a la Unió Europea 
dels projectes de la Generalitat, dirigits a establir, concedir o modificar 
ajudes públiques.

Seté
En compliment del que es disposa en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, 

de la Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valen-
ciana, els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de la subvenció atorgada en virtut d’aquesta reso-
lució es disposaran, sempre que siga possible, com a conjunt de dades 
obertes.

Atés el que s’ha exposat més amunt, fent ús de les competències 
assignades en el Decret 4/2013, de 4 de gener, pel qual s’aprova el 
Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de Com-
petitivitat Empresarial (IVACE) i de conformitat amb el que es preveu 
en l’article 168.1.A de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, resolc:

1. Objecte
La present resolució té per objecte regular la concessió d’una ajuda 

per a finançar les activitats de la Federació per a realitzar actuacions 
sobre àrees industrials amb la finalitat de donar a conéixer la Llei 
14/2018, de 5 de juny, de la Generalitat, de gestió, modernització i pro-
moció de les àrees industrials de la Comunitat Valenciana, i impulsar 
les accions presents en aquesta, en concret: efectuar un curs superior de 
Direcció de Parcs Empresarials, assessorar els ajuntaments de la Comu-
nitat Valenciana per a la constitució d’entitats de gestió i modernització 
(EGM) i la celebració d’un congrés sobre àrees industrials a Alacant.

Aquesta ajuda es troba inclosa en el Pla estratègic de subvencions 
2022-2024 de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball aprovat per la Resolució de 29 d’abril de 2022, 
del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball.



La concesión de la ayuda constituye una concesión de subvención 
en los términos previstos en el artículo 22.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones. En ejecución del artículo 168.1.a) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, la subvención 
se canalizará a través de la presente resolución, que servirá de base 
reguladora de la concesión.

2. Entidad beneficiaria
La entidad beneficiaria de la subvención es la Federación de Polí-

gonos Empresariales de la Comunidad Valenciana (FEPEVAL)con CIF 
núm. G96884291.

3. Actividad subvencionada
1. La financiación máxima recogida en esta resolución para la eje-

cución de las actividades previstas se establece en términos generales 
con la siguiente distribución genérica y por los importes máximos a 
justificar, que se detallan en anexo unido, siendo:

Realización de actuaciones necesarias sobre las áreas industriales 
para dar a conocer la Ley 14/2018, de 5 de junio, de la Generalitat, 
de gestión, modernización y promoción de las áreas industriales de la 
Comunitat Valenciana, e impulsar las acciones presentes en la misma, 
que comprende:

– Efectuar un Curso Superior de Dirección de Parques Empresaria-
les, hasta un máximo de 20.000, 00 €.

– Asesorar la constitución de Entidades de Gestión y Modernización 
(EGM), hasta un máximo de 2.200,00 €.

– Celebrar un Congreso sobre Áreas Industriales en Alicante, hasta 
un máximo de 13.900,00 €.

2. Por su sujeción al régimen de minimis, la ayuda total de minimis 
que puede concederse a FEPEVAL como «única empresa» no puede ser 
superior a 200.000 euros durante el ejercicio fiscal correspondiente a la 
firma de la presente resolución y los dos ejercicios fiscales anteriores. 
A efectos de la presente resolución, se entenderá por «única empresa» 
la definición establecida en el apartado 2 del artículo 2 del Reglamento 
(UE) núm. 1407/2013

4. Costes subvencionables
1. Los gastos que podrán ser atendidos con cargo a la presente reso-

lución serán los relativos a las actividades contempladas en el apartado 
tercero de esta resolución, siempre que hayan sido generados desde el 1 
de enero hasta el 31 de diciembre 2022, respondan de manera indubita-
da a la naturaleza de la actividad subvencionada y resulten estrictamente 
necesarios.

Asimismo, serán subvencionables los gastos de auditoria, generales 
y de gestión y administración, así como de personal propio de FEPE-
VAL con arreglo a lo dispuesto en el apartado séptimo de la presente 
resolución.

2. En ningún caso el coste de adquisición de los gastos subvencio-
nables podrá superar el valor de mercado.

3. De conformidad con lo establecido en el artículo 31.3 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, cuando el 
importe del gasto subvencionable supere las cuantías establecidas en la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público para 
los contratos menores, la beneficiaria deberá solicitar, como mínimo, 
tres ofertas de diferentes proveedores, con carácter previo a la contrata-
ción de la prestación del servicio o entrega del bien, salvo que, por sus 
especiales características, no exista en el mercado suficiente número de 
entidades que los realicen, presten o suministre.

La elección entre las ofertas presentadas, que deberán aportarse en 
la justificación, se realizará conforme a criterios de eficiencia y econo-
mía, debiendo justificarse expresamente en una memoria la elección 
cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

4. No será subvencionable el IVA satisfecho por la adquisición 
de bienes o servicios, y en general, cualquier impuesto pagado por la 
entidad beneficiaria, salvo que se acredite documentalmente que forma 
parte del coste de la actividad a desarrollar por las mismas y que no 
es susceptible de recuperación o compensación, en cuyo caso deberán 
acreditar la exención o la no deducción del IVA soportado en la adqui-
sición de bienes y servicios.

5. Las facturas que estén obligados a expedir y entregar los o las 
proveedores se atendrán a lo dispuesto en el Real decreto 1619/2012, 

La concessió de l’ajuda constitueix una concessió de subvenció 
en els termes previstos en l’article 22.2 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. En execució de l’article 168.1.a) de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, la subvenció es canalitzarà 
a través de la present resolució, que servirà de base reguladora de la 
concessió.

2. Entitat beneficiària
L’entitat beneficiària de la subvenció és la Federació de Polígons 

Empresarials de la Comunitat Valenciana (FEPEVAL) amb CIF núm. 
G96884291.

3. Activitat subvencionada
1. El finançament màxim indicat en aquesta resolució per a l’exe-

cució de les activitats previstes s’estableix en termes generals amb la 
següent distribució genèrica i pels imports màxims a justificar, que es 
detallen en un annex unit, i són:

Realització d’actuacions necessàries sobre les àrees industrials per a 
donar a conéixer la Llei 14/2018, de 5 de juny, de la Generalitat, de ges-
tió, modernització i promoció de les àrees industrials de la Comunitat 
Valenciana, i impulsar les accions presents en aquesta, que comprenen:

– Efectuar un curs superior de Direcció de Parcs Empresarials, fins 
a un màxim de 20.000,00 €.

– Assessorar la constitució d’entitats de gestió i modernització 
(EGM), fins a un màxim de 2.200,00 €.

– Celebrar un congrés sobre àrees industrials a Alacant, fins a un 
màxim de 13.900,00 €.

2. Per la seua subjecció al règim de minimis, l’ajuda total de mini-
mis que pot concedir-se a FEPEVAL com a «única empresa» no pot 
ser superior a 200.000 euros durant l’exercici fiscal corresponent a la 
signatura de la present resolució i els dos exercicis fiscals anteriors. 
A l’efecte de la present resolució, s’entendrà per «única empresa» la 
definició establida en l’apartat 2 de l’article 2 del Reglament (UE) núm. 
1407/2013.

4. Costos subvencionables
1. Les despeses que podran ser ateses amb càrrec a la present reso-

lució seran les relatives a les activitats contemplades en l’apartat tercer 
d’aquesta resolució, sempre que hagen sigut generades des de l’1 de 
gener fins al 31 de desembre 2022, responguen de manera indubtable a 
la naturalesa de l’activitat subvencionada i resulten estrictament neces-
sàries.

Així mateix, seran subvencionables les despeses d’auditoria, gene-
rals i de gestió i administració, així com de personal propi de FEPE-
VAL, conformement al que es disposa en l’apartat seté de la present 
resolució.

2. En cap cas el cost d’adquisició de les despeses subvencionables 
podrà superar el valor de mercat.

3. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 31.3 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, quan l’import 
de la despesa subvencionable supere les quanties establides en la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per als con-
tractes menors, la beneficiària haurà de sol·licitar, com a mínim, tres 
ofertes de diferents proveïdors, amb caràcter previ a la contractació 
de la prestació del servei o lliurament del bé, llevat que, per les seues 
especials característiques, no existisca en el mercat un suficient nombre 
d’entitats que els realitzen, presten o subministren.

L’elecció entre les ofertes presentades, que hauran d’aportar-se en 
la justificació, es realitzarà conforme a criteris d’eficiència i economia, 
havent de justificar-se expressament en una memòria l’elecció quan no 
recaiga en la proposta econòmica més avantatjosa.

4. No serà subvencionable l’IVA satisfet per l’adquisició de béns o 
serveis, i en general, qualsevol impost pagat per l’entitat beneficiària, 
llevat que s’acredite documentalment que forma part del cost de l’acti-
vitat a desenvolupar per aquestes i que no és susceptible de recuperació 
o compensació, i en aquest cas hauran d’acreditar l’exempció o la no 
deducció de l’IVA suportat en l’adquisició de béns i serveis.

5. Les factures que estiguen obligades a expedir i entregar les 
persones proveïdores s’atindran al que es disposa en el Reial decret 



de 30 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento que regula 
las obligaciones de facturación, consignando, en su caso, el IVA reper-
cutido.

5. Subcontratación de las actividades subvencionadas
Sin perjuicio de lo dispuesto en el anexo, en relación con la presen-

tación de gastos incurridos por las Asociaciones integradas en la Federa-
ción, en ningún caso podrán subcontratarse actividades que, aumentan-
do el coste de la actividad subvencionada, no aporten un valor añadido 
al contenido de la misma, ni podrá concertarse por el beneficiario la 
ejecución total o parcial de las actividades a realizar con:

a) Personas o entidades incursas en alguna de las prohibiciones del 
artículo 13 de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones.

b) Personas o entidades que hayan percibido otras subvenciones 
para la realización de la actividad objeto de contratación.

c) Intermediaciones o asesorías en las que los pagos se definan 
como un porcentaje de coste total de la operación, a menos que dicho 
pago esté justificado con referencia al valor de mercado del trabajo rea-
lizado o los servicios prestados.

d) Personas o entidades vinculadas con la beneficiaria, en los tér-
minos que define el artículo 68.2 del Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, aprobado por Decreto 887/2006, de 21 de julio, salvo 
que concurran las siguientes circunstancias:

1ª. Que la contratación se realice de acuerdo con las condiciones 
normales de mercado.

2ª. Que se obtenga la previa autorización del IVACE, siempre que 
dicha subcontratación no alcance el 25 % del importe de la actividad a 
realizar, sumando los precios de todos los subcontratos. A tal efecto se 
entenderán autorizados los respectivos contratos, una vez transcurrido 
el plazo de 15 días desde su comunicación al IVACE sin que este haya 
manifestado su oposición a los mismos.

La Administración podrá comprobar, dentro del período de pres-
cripción, el coste, así como el valor de mercado de las actividades sub-
contratadas.

6. Justificación de la subvención
1. La presentación de la justificación de las obligaciones inherentes 

a esta resolución podrá realizarse hasta el 16 de enero de 2023. Los 
gastos incluidos en la justificación deberán estar totalmente pagados en 
esa fecha, sin perjuicio de que la fecha de las respectivas facturas deba 
estar comprendida necesariamente entre el 1 de enero de 2022 y el 31 
de diciembre de 2022.

2. La justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas 
y de la consecución de los resultados previstos, se realizará mediante la 
presentación de una única cuenta justificativa suscrita por FEPEVAL, 
acompañada de un informe de una auditora o auditor de cuentas ins-
crito como ejerciente en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas 
dependiente del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, que 
contendrá la siguiente documentación:

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y los resultados obtenidos.

b) Una memoria económica abreviada justificativa del coste de las 
actividades realizadas, que recogerá: Una relación detallada de los gas-
tos incurridos para la realización de la actividad subvencionada, debi-
damente agrupados, con identificación de la empresa proveedora y del 
documento, su importe (indicando el importe total IVA excluido), el 
importe imputado a la subvención IVA excluido, el IVA correspondien-
te a la cantidad imputada a la subvención y la suma total del importe 
imputado más IVA y fecha de emisión, así como la presentación de las 
facturas y los justificantes de pago de las facturas aportadas, no permi-
tiéndose pagos en metálicos.

3. La entidad beneficiaria estará obligada a poner a disposición de 
la persona auditora cuantos libros, registros y documentos le sean soli-
citados para efectuar la revisión, así como a conservarlos al objeto de 
las actuaciones de comprobación y control previstas en la legislación 
vigente. En su caso, deberá confeccionar y facilitarle, además de las 
declaraciones ya mencionadas, las siguientes:

– Declaración de las actividades contratadas y subcontratadas, con 
indicación de los importes facturados. Dicha declaración incluirá una 
manifestación de la beneficiaria respecto de las situaciones previstas en 

1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s’aprova el reglament que 
regula les obligacions de facturació, i s’hi consignarà, si és el cas, l’IVA 
repercutit.

5. Subcontractació de les activitats subvencionades
Sense perjudici del que es disposa en l’annex, en relació amb la 

presentació de despeses incorregudes per les associacions integrades 
en la Federació, en cap cas podran subcontractar-se activitats que, aug-
mentant el cost de l’activitat subvencionada, no aporten un valor afegit 
al contingut d’aquesta, ni podrà concertar-se per la persona beneficiària 
l’execució total o parcial de les activitats a realitzar amb:

a) Persones o entitats incurses en alguna de les prohibicions de l’ar-
ticle 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

b) Persones o entitats que hagen percebut altres subvencions per a 
la realització de l’activitat objecte de contractació.

c) Intermediacions o assessories en les quals els pagaments es defi-
nisquen com un percentatge de cost total de l’operació, llevat que aquest 
pagament estiga justificat amb referència al valor de mercat del treball 
realitzat o els serveis prestats.

d) Persones o entitats vinculades amb la beneficiària, en els termes 
que defineix l’article 68.2 del Reglament de la Llei general de subven-
cions, aprovat pel Decret 887/2006, de 21 de juliol, llevat que concór-
reguen les següents circumstàncies:

1a. Que la contractació es realitze d’acord amb les condicions nor-
mals de mercat.

2a. Que s’obtinga la prèvia autorització de l’IVACE, sempre que 
aquesta subcontractació no arribe al 25 % de l’import de l’activitat a 
realitzar, sumant els preus de tots els subcontractes. A aquest efecte, 
s’entendran autoritzats els respectius contractes, una vegada transcor-
regut el termini de 15 dies des de la seua comunicació a l’IVACE sense 
que aquest haja manifestat la seua oposició a aquests.

L’Administració podrà comprovar, dins del període de prescripció, 
el cost així com el valor de mercat de les activitats subcontractades.

6. Justificació de la subvenció
1. La presentació de la justificació de les obligacions inherents a 

aquesta resolució podrà realitzar-se fins al 16 de gener de 2023. Les 
despeses incloses en la justificació hauran d’estar totalment pagades en 
aqueixa data, sense perjudici que la data de les respectives factures haja 
d’estar compresa necessàriament entre l’1 de gener de 2022 i el 31 de 
desembre de 2022.

2. La justificació del compliment de les condicions imposades i de 
la consecució dels resultats previstos es realitzarà mitjançant la presen-
tació d’un únic compte justificatiu subscrit per FEPEVAL, acompanyat 
d’un informe d’una auditora o auditor de comptes inscrit com a exercent 
en el Registre oficial d’auditors de comptes dependent de l’Institut de 
Comptabilitat i Auditoria de Comptes, que contindrà la següent docu-
mentació:

a) Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les con-
dicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació de les 
activitats realitzades i els resultats obtinguts.

b) Una memòria econòmica abreujada justificativa del cost de les 
activitats realitzades, que inclourà: una relació detallada de les despeses 
incorregudes per a la realització de l’activitat subvencionada, degu-
dament agrupades, amb identificació de l’empresa proveïdora i del 
document, el seu import (indicant l’import total IVA exclòs), l’import 
imputat a la subvenció IVA exclòs, l’IVA corresponent a la quantitat 
imputada a la subvenció i la suma total de l’import imputat més IVA i 
data d’emissió, així com la presentació de les factures i els justificants 
de pagament de les factures aportades; no es permetran pagaments en 
metàl·lic.

3. L’entitat beneficiària estarà obligada a posar a la disposició de 
la persona auditora els llibres, registres i documents que li siguen sol·
licitats per a efectuar la revisió, així com a conservar-los a fi de les 
actuacions de comprovació i control previstes en la legislació vigent. Si 
és el cas, haurà de confeccionar i facilitar-li, a més de les declaracions 
ja esmentades, les següents:

– Declaració de les activitats contractades i subcontractades, amb 
indicació dels imports facturats. Aquesta declaració inclourà una mani-
festació de la beneficiària respecte de les situacions previstes en els 



los apartados 4 y 7 del artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

– Declaración responsable referente a otras ayudas de minimis reci-
bidas de esta u otra administración (independientemente de los costes 
subvencionables) durante el ejercicio fiscal correspondiente a la firma 
de la presente resolución y de los dos ejercicios fiscales anteriores suje-
tas Reglamento (UE) núm. 1407/2013 o a otros reglamentos de minimis, 
así como de otras ayudas recibidas por los mismos gastos subvenciona-
bles sometidas a un reglamento de exención o a una decisión adoptada 
por la Comisión.

7. Informe de auditoría
La persona auditora de cuentas que lleve a cabo la revisión 

de la cuenta justificativa se ajustará a lo dispuesto en la Orden 
EHA/1434/2007, de 17 de mayo, por la que se aprueba la norma de 
actuación de los auditores de cuentas en la realización de los trabajos 
de revisión de cuentas justificativas de subvenciones, en el ámbito del 
sector público estatal, previstos en el artículo 74 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

En caso de que la entidad beneficiaria esté obligada a auditar sus 
cuentas anuales por una persona auditora sometida a la Ley 19/1988, de 
12 de julio, de Auditoría de Cuentas, la revisión de la cuenta justifica-
tiva se llevará a cabo por la misma auditora. En el supuesto de que la 
beneficiaria no esté obligada a auditar sus cuentas anuales, la designa-
ción de la persona auditora de cuentas será realizada por ella.

La persona auditora emitirá un informe en el que detallará las com-
probaciones realizadas y hará constar todos aquellos hechos o excep-
ciones que pudieran suponer un incumplimiento por parte de la benefi-
ciaria de la normativa aplicable o de las condiciones impuestas para la 
percepción de la subvención, debiendo proporcionar la información con 
suficiente detalle y precisión para que el órgano gestor pueda concluir 
al respecto. Dicho informe contendrá los extremos y estructura estable-
cidos en el artículo 7 de la citada Orden EHA/1434/2007.

Para emitir el informe, la persona auditora deberá comprobar:
1. La adecuación de la cuenta justificativa de la subvención pre-

sentada por la beneficiaria y que la misma haya sido suscrita por una 
persona con poderes suficientes para ello.

2. El contenido de la memoria de actuación, estando alerta ante la 
posible falta de concordancia entre la información contenida en esta 
memoria y los documentos que hayan servido de base para realizar la 
revisión de la justificación económica.

3. Que la información económica contenida en la memoria está 
soportada por una relación clasificada de los gastos de la actividad sub-
vencionada, con identificación de la acreedora y del documento -factu-
ras, nóminas y boletines de cotización a la seguridad social-, su importe 
total y el imputado a la subvención, fecha de emisión y, en su caso, 
fecha de pago.

4. Que la entidad dispone de documentos originales acreditativos 
de los gastos justificados, conforme a lo previsto en el artículo 30.3 
de la Ley General de Subvenciones y que dichos documentos han sido 
reflejados en los registros contables.

5. Que los gastos que integran la relación cumplen los requisitos 
para tener la consideración de gasto subvencionable, conforme a lo 
establecido en el artículo 31 de la Ley General de Subvenciones; que se 
han clasificado correctamente, de acuerdo con el contenido de las bases 
reguladoras recogidas en esta resolución; y que se produce la necesaria 
coherencia entre los gastos justificados y la naturaleza de las actividades 
subvencionadas.

6. Que los costes indirectos se imputan por la beneficiaria a la 
actividad subvencionada en la parte que razonablemente corresponda 
de acuerdo con los principios y normas de contabilidad generalmente 
admitidas. También se comprobará que su importe se encuentra desglo-
sado adecuadamente en la cuenta justificativa.

7. Que la entidad beneficiaria dispone de ofertas de diferentes 
empresas proveedoras, en los supuestos previstos en el artículo 31.3 
de la Ley General de Subvenciones, y de una memoria que justifique 
razonablemente la elección de una de ellas, en aquellos casos en que no 
haya recaído en la propuesta económica más ventajosa.

8. Que la ayuda concedida en el marco de esta resolución no se ha 
acumulado con otras ayudas de estado procedentes de cualquier otra 
Administración para los mismos costes subvencionables.

apartats 4 i 7 de l’article 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

– Declaració responsable referent a altres ajudes de minimis rebu-
des d’aquesta o d’una altra administració (independentment dels costos 
subvencionables) durant l’exercici fiscal corresponent a la signatura 
de la present resolució i dels dos exercicis fiscals anteriors subjectes al 
Reglament (UE) núm. 1407/2013 o a altres reglaments de minimis, així 
com a altres ajudes rebudes per les mateixes despeses subvencionables 
sotmeses a un reglament d’exempció o a una decisió adoptada per la 
Comissió.

7. Informe d’auditoria
La persona auditora de comptes que duga a terme la revi-

sió del compte justificatiu s’ajustarà al que es disposa en l’Ordre 
EHA/1434/2007, de 17 de maig, per la qual s’aprova la norma d’actu-
ació dels auditors de comptes en la realització dels treballs de revisió 
de comptes justificatius de subvencions, en l’àmbit del sector públic 
estatal, previstos en l’article 74 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

En cas que l’entitat beneficiària estiga obligada a auditar els seus 
comptes anuals per una persona auditora sotmesa a la Llei 19/1988, de 
12 de juliol, d’auditoria de comptes, la revisió del compte justificatiu 
es durà a terme per la mateixa auditora. En el cas que la beneficiària no 
estiga obligada a auditar els seus comptes anuals, la designació de la 
persona auditora de comptes serà realitzada per ella.

La persona auditora emetrà un informe en què detallarà les com-
provacions realitzades i farà constar tots aquells fets o excepcions que 
pogueren suposar un incompliment per part de la beneficiària de la nor-
mativa aplicable o de les condicions imposades per a la percepció de la 
subvenció, havent de proporcionar la informació amb suficient detall i 
precisió perquè l’òrgan gestor puga concloure sobre aquest tema. Aquest 
informe contindrà els punts i l’estructura establits en l’article 7 de l’es-
mentada Ordre EHA/1434/2007.

Per a emetre l’informe, la persona auditora haurà de comprovar:
1. L’adequació del compte justificatiu de la subvenció presentada 

per la beneficiària i que aquesta haja sigut subscrit per una persona amb 
poders suficients per a això.

2. El contingut de la memòria d’actuació, estant alerta davant la 
possible falta de concordança entre la informació continguda en aques-
ta memòria i els documents que hagen servit de base per a realitzar la 
revisió de la justificació econòmica.

3. Que la informació econòmica continguda en la memòria està 
suportada per una relació classificada de les despeses de l’activitat sub-
vencionada, amb identificació de la creditora i del document -factures, 
nòmines i butlletins de cotització a la Seguretat Social-, el seu import 
total i l’imputat a la subvenció, data d’emissió i, si és el cas, data de 
pagament.

4. Que l’entitat disposa de documents originals acreditatius de les 
despeses justificades, conforme al que es preveu en l’article 30.3 de la 
Llei general de subvencions i que aquests documents han sigut reflectits 
en els registres comptables.

5. Que les despeses que integren la relació compleixen els requisits 
per a tindre la consideració de despesa subvencionable, conforme al que 
s’estableix en l’article 31 de la Llei general de subvencions; que s’han 
classificat correctament, d’acord amb el contingut de les bases regula-
dores recollides en aquesta resolució; i que es produeix la necessària 
coherència entre les despeses justificades i la naturalesa de les activitats 
subvencionades.

6. Que els costos indirectes s’imputen per la beneficiària a l’activitat 
subvencionada en la part que raonablement corresponga d’acord amb 
els principis i normes de comptabilitat generalment admeses. També 
es comprovarà que el seu import està desglossat adequadament en el 
compte justificatiu.

7. Que l’entitat beneficiària disposa d’ofertes de diferents empreses 
proveïdores, en els supòsits previstos en l’article 31.3 de la Llei general 
de subvencions, i d’una memòria que justifique raonablement l’elecció 
d’una d’aquestes, en aquells casos en què no haja recaigut en la proposta 
econòmica més avantatjosa.

8. Que l’ajuda concedida en el marc d’aquesta resolució no s’ha 
acumulat amb altres ajudes d’estat procedents de qualsevol altra admi-
nistració per als mateixos costos subvencionables.



Que las ayudas concedidas en el marco de esta resolución que se 
hayan acumulado con otras ayudas sujetas al régimen de minimis para 
costes subvencionables distintos a los de la presente resolución, respe-
tan los siguientes límites máximos:

– Si la acumulación tiene lugar con ayudas de minimis sujetas al 
Reglamente (UE) núm. 360/2012 de la Comisión de 25 de abril de 2012 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Fun-
cionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis concedidas 
a empresas que prestan servicios de interés económico general (DO L 
114 de 26.4.2012) se respeta el límite máximo establecido en el mismo.

– Si la acumulación tiene lugar con ayudas de minimis sujetas a 
otros reglamentos de minimis, se respeta el límite máximo previsto en 
artículo 3, apartado 2 del Reglamento (UE) num. 1407/2013 y el impor-
te máximo establecido en el apartado 3 de la presente resolución.

9. Que en ningún caso la ayuda es de tal cuantía que, aisladamente 
o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas ingresos o recursos 
públicos o privados se supera el coste de la actividad subvencionada.

En términos generales de aplicación de la resolución, serán también 
elegibles los gastos de auditoría para la revisión de la cuenta justifica-
tiva de esta resolución. El importe correspondiente a esta partida de 
gastos no podrá superar el 4 % del total, siendo hasta un máximo total 
de 2.000,00 €.

Asimismo, serán elegibles el sumatorio de gastos generales y de 
gestión y administración ocasionados por FEPEVAL, hasta un máximo 
total de 550,00 €.

En cuanto a los gastos de personal propio de FEPEVAL para atender 
al tiempo dedicado al objeto de la presente resolución serán subven-
cionables las retribuciones salariales y coste empresarial de Seguridad 
Social del personal vinculado a la realización directa de la actuación 
propuesta objeto de subvención, hasta un máximo total de 11.350,00 
euros. En la justificación del gasto tendrá que aportar copias de las 
nóminas, recibos de liquidación de cotizaciones de Seguridad Social 
y TC2, acompañando un escrito explicativo del tiempo dedicado y el 
cálculo de cantidades. Deberá figurar en el documento relación detalla-
da de los gastos el nombre de la persona que ha originado el gasto y la 
fecha en que se ha producido, indicando el importe de cada concepto 
de manera individualizada. Las retribuciones salariales financiadas con 
cargo a la presente resolución no superarán los importes máximos que 
para cada una de las categorías profesionales establece la Generalitat en 
este ejercicio presupuestario.

8. Comprobación y pago de la subvención
Los pagos correspondientes a las aportaciones del IVACE se harán 

efectivos a FEPEVAL tras la comprobación, por el órgano instructor, 
siendo el Servicio de Promoción Industrial de la Unidad de Parques 
Empresariales del IVACE, de la cuenta justificativa acompañada del 
informe de auditoría.

En el supuesto de que el importe justificado fuese inferior a la sub-
vención prevista en la presente resolución, o se produjera la concurren-
cia de otras ayudas que pudieran superar el coste de las actuaciones, 
la aportación del IVACE se minorará en la cuantía correspondiente, 
debiendo FEPEVAL en su caso, reintegrar las cantidades correspon-
dientes y los intereses de demora desde el momento del pago de la 
subvención.

9. Otras obligaciones de la entidad beneficiaria
FEPEVAL se compromete a:
a) La difusión de los resultados de las actuaciones realizadas entre 

todos los sectores productivos.
b) El cumplimiento de los requisitos para obtener la condición de 

beneficiaria establecidos en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

c) Acreditar el cumplimiento de las obligaciones establecidas en la 
normativa sobre integración laboral de personas con discapacidad, de 
conformidad con el artículo 5 del Decreto 279/2004, de 17 de diciem-
bre, del Consell, por el que se regulan medidas en los procedimientos 
de contratación administrativa y de concesión de subvenciones para el 
fomento del empleo de las personas con discapacidad.

d) Facilitar cuantos datos e información, relacionados con la resolu-
ción le sea requerida por el IVACE, así como comunicar las incidencias 
y variaciones que se produzcan.

Que les ajudes concedides en el marc d’aquesta resolució que s’ha-
gen acumulat amb altres ajudes subjectes al règim de minimis per a 
costos subvencionables diferents als de la present resolució respecten 
els següents límits màxims:

– Si l’acumulació té lloc amb ajudes de minimis subjectes al Regla-
ment (UE) núm. 360/2012, de la Comissió de 25 d’abril de 2012, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de 
la Unió Europea a les ajudes de minimis concedides a empreses que 
presten serveis d’interés econòmic general (DO L 114 de 26.4.2012) es 
respecta el límit màxim establit en aquest.

– Si l’acumulació té lloc amb ajudes de minimis subjectes a altres 
reglaments de minimis, es respecta el límit màxim previst en article 3, 
apartat 2 del Reglament (UE) núm. 1407/2013 i l’import màxim establit 
en l’apartat 3 de la present resolució.

9. Que en cap cas l’ajuda és de tal quantia que, aïlladament o en 
concurrència amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos 
públics o privats se supera el cost de l’activitat subvencionada.

En termes generals d’aplicació de la resolució, seran també ele-
gibles les despeses d’auditoria per a la revisió del compte justificatiu 
d’aquesta resolució. L’import corresponent a aquesta partida de des-
peses no podrà superar el 4 % del total, i serà fins a un màxim total de 
2.000,00 €.

Així mateix, seran elegibles el sumatori de despeses generals i de 
gestió i administració ocasionades per FEPEVAL, fins a un màxim total 
de 550,00 €.

Quant a les despeses de personal propi de FEPEVAL per a atendre 
el temps dedicat a l’objecte de la present resolució seran subvenciona-
bles les retribucions salarials i cost empresarial de Seguretat Social del 
personal vinculat a la realització directa de l’actuació proposada objecte 
de subvenció, fins a un màxim total d’11.350,00 euros. En la justifica-
ció de la despesa s’hauran d’aportar còpies de les nòmines, rebuts de 
liquidació de cotitzacions de Seguretat Social i TC2, i s’hi acompanyarà 
un escrit explicatiu del temps dedicat i el càlcul de quantitats. Haurà de 
figurar en el document una relació detallada de les despeses, el nom de 
la persona que ha originat la despesa i la data en què s’ha produït, indi-
cant l’import de cada concepte de manera individualitzada. Les retribu-
cions salarials finançades amb càrrec a la present resolució no superaran 
els imports màxims que per a cadascuna de les categories professionals 
estableix la Generalitat en aquest exercici pressupostari.

8. Comprovació i pagament de la subvenció
Els pagaments corresponents a les aportacions de l’IVACE es faran 

efectius a FEPEVAL després de la comprovació, per l’òrgan instruc-
tor, que serà el Servei de Promoció Industrial de la Unitat de Parcs 
Empresarials de l’IVACE, del compte justificatiu acompanyat de l’in-
forme d’auditoria.

En el cas que l’import justificat fora inferior a la subvenció prevista 
en la present resolució, o es produïra la concurrència d’altres ajudes que 
pogueren superar el cost de les actuacions, l’aportació de l’IVACE es 
minorarà en la quantia corresponent, i FEPEVAL, si és el cas, haurà de 
reintegrar les quantitats corresponents i els interessos de demora des del 
moment del pagament de la subvenció.

9. Altres obligacions de l’entitat beneficiària
FEPEVAL es compromet a:
a) La difusió dels resultats de les actuacions realitzades entre tots 

els sectors productius.
b) El compliment dels requisits per a obtindre la condició de bene-

ficiària establits en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

c) Acreditar el compliment de les obligacions establides en la nor-
mativa sobre integració laboral de persones amb discapacitat, de con-
formitat amb l’article 5 del Decret 279/2004, de 17 de desembre, del 
Consell, pel qual es regulen mesures en els procediments de contrac-
tació administrativa i de concessió de subvencions per al foment de 
l’ocupació de les persones amb discapacitat.

d) Facilitar les dades i informació relacionada amb la resolució que 
li siga requerida per l’IVACE, així com comunicar les incidències i vari-
acions que es produïsquen.



e) Someterse y prestar su colaboración a las funciones de control 
financiero que corresponden a la Intervención General de la Generalitat 
en relación con la presente resolución.

f) Que el logotipo del IVACE aparezca en toda la publicidad, docu-
mentación y soportes que se realicen en las actividades objeto de la 
presente resolución.

g) La entidad beneficiaria deberá publicar en los términos previstos 
en los principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, la información institucional y organizativa del artículo 6 y 
la económica y presupuestaria del artículo 8 de la misma. Dicha publi-
cación se realizará a través de la página web de la entidad, o bien a 
través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de GVA 
Oberta, a la que se puede acceder en gvaoberta.gva.es/tep. Esta infor-
mación tendrá que mantenerse publicada durante al menos cuatro años 
naturales; asimismo, quedarán obligadas a suministrar a la entidad con-
cedente, previo requerimiento, toda la información que sea necesaria 
para el cumplimiento por esta de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia que esta requiera, en el plazo de 15 días hábiles desde el 
requerimiento.

h) Sufragar las diferencias que pudieran producirse, en su caso, 
entre el gasto de realización de las actuaciones objeto de la presente 
resolución y la aportación prevista en el apartado 3.

I) Asimismo la entidad deberá cumplir con el resto de obligaciones 
derivadas de la normativa aplicable.

10. Compatibilidad de las ayudas
Sin perjuicio de la obligación de comunicar la solicitud u obtención 

de cualquier ayuda para los mismos costes subvencionables, la misma 
finalidad y objeto, las ayudas contempladas en esta resolución, no son 
compatibles con la percepción de otras subvenciones, ayudas, ingresos 
o recursos para los mismos costes subvencionables, procedentes de cua-
lesquiera administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la 
Unión Europea o de organismos internacionales.

11. Compatibilidad con la política de competencia de la UE
Las ayudas previstas en la presente resolución vienen sujetas al 

Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013 relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO 
L 352 de 24.12.2013).

12. Verificación de las actividades subvencionadas
El IVACE realizará la verificación de las acciones a través de las 

comprobaciones que considere necesarias en orden al cumplimiento por 
la entidad de sus obligaciones y de las condiciones y términos fijados 
por esta resolución, incluidas las relativas al cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Dará lugar a la apertura de expediente de revocación total o parcial 
del importe concedido con obligación de reintegro de las cantidades 
percibidas y la exigencia del interés de demora correspondiente desde 
el momento del libramiento de las cantidades a devolver hasta la fecha 
en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los siguientes casos:

a) Obtención de las cantidades falseando las condiciones requeridas 
para ello u ocultando aquellas que lo hubieran impedido.

b) Incumplimiento total o parcial del objetivo, de la actividad del 
proyecto o la no adopción del comportamiento que fundamenta esta 
resolución.

c) Incumplimiento de la obligación de justificación o justificación 
insuficiente.

d) Incumplimiento de la obligación de adoptar las medidas de difu-
sión.

e) Resistencia, excusa, obstrucción o negativa a las actuaciones de 
comprobación y control financiero.

f) Incumplimiento de las obligaciones contables, registrales o de 
conservación de documentos, cuando de ello se derive la imposibilidad 
de verificar el empleo dado a los fondos percibidos, el cumplimiento del 
objetivo la realidad y regularidad de las actividades o la concurrencia 
de subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad 
procedentes de cualesquiera administraciones o entes públicos o priva-
dos nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.

e) Sotmetre’s i prestar la seua col·laboració a les funcions de control 
financer que corresponen a la Intervenció General de la Generalitat en 
relació amb la present resolució.

f) Que el logotip de l’IVACE aparega en tota la publicitat, docu-
mentació i suports que es realitzen en les activitats objecte de la present 
resolució.

g) L’entitat beneficiària haurà de publicar en els termes previstos en 
els principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, de 9 de desem-
bre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, la 
informació institucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i 
pressupostària de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà 
a través de la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma 
TEP – Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot 
accedir en gvaoberta.gva.es/tep. Aquesta informació haurà de mantin-
dre’s publicada durant almenys quatre anys naturals; així mateix, estarà 
obligada a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment per aquesta de 
les obligacions previstes en la llei de transparència que aquesta reque-
risca, en el termini de 15 dies hàbils des del requeriment.

h) Sufragar les diferències que pogueren produir-se, si és el cas, 
entre la despesa de realització de les actuacions objecte de la present 
resolució i l’aportació prevista en l’apartat 3.

I) Així mateix l’entitat haurà de complir amb la resta d’obligacions 
derivades de la normativa aplicable.

10. Compatibilitat de les ajudes
Sense perjudici de l’obligació de comunicar la sol·licitud o obtenció 

de qualsevol ajuda per als mateixos costos subvencionables, la matei-
xa finalitat i objecte, les ajudes contemplades en aquesta resolució no 
són compatibles amb la percepció d’altres subvencions, ajudes, ingres-
sos o recursos per als mateixos costos subvencionables, procedents de 
qualssevol administracions o ens públics o privats, nacionals, de la Unió 
Europea o d’organismes internacionals.

11. Compatibilitat amb la política de competència de la UE
Les ajudes previstes en la present resolució estan subjectes al Regla-

ment (UE) núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DO L 352 de 24.12.2013).

12. Verificació de les activitats subvencionades
L’IVACE realitzarà la verificació de les accions a través de les 

comprovacions que considere necessàries amb vista al compliment per 
l’entitat de les seues obligacions i de les condicions i termes fixats per 
aquesta resolució, incloses les relatives al compliment de les seues obli-
gacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Pertocarà l’obertura d’expedient de revocació total o parcial de 
l’import concedit amb obligació de reintegrament de les quantitats 
percebudes i l’exigència de l’interés de demora corresponent des del 
moment del lliurament de les quantitats a retornar fins a la data en què 
s’acorde la procedència del reintegrament, en els següents casos:

a) Obtenció de les quantitats falsejant les condicions requerides per 
a això o ocultant aquelles que ho hagueren impedit.

b) Incompliment total o parcial de l’objectiu, de l’activitat del pro-
jecte o la no adopció del comportament que fonamenta aquesta reso-
lució.

c) Incompliment de l’obligació de justificació o justificació insu-
ficient.

d) Incompliment de l’obligació d’adoptar les mesures de difusió.

e) Resistència, excusa, obstrucció o negativa a les actuacions de 
comprovació i control financer.

f) Incompliment de les obligacions comptables, registrals o de con-
servació de documents, quan d’això es derive la impossibilitat de verifi-
car l’ús donat als fons percebuts, el compliment de l’objectiu, la realitat 
i regularitat de les activitats o la concurrència de subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos per a la mateixa finalitat procedents de qualssevol 
administracions o ens públics o privats nacionals, de la Unió Europea o 
d’organismes internacionals.



Además, particularmente, las siguientes causas darán lugar a la 
apertura de expediente de revocación total o parcial de las cantidades 
otorgadas con obligación de reintegro:

– El incumplimiento de las condiciones y plazos establecidos, así 
como de las obligaciones previstas en esta resolución.

– La falta de justificación de los gastos efectivamente realizados y 
la concesión con posterioridad a la fecha de la presente resolución de 
otras ayudas públicas que en su conjunto excedan de los límites esta-
blecidos.

Para determinar los efectos del incumplimiento, se atenderá al 
carácter esencial o no del requisito, condición u obligación incumplido.

El procedimiento de revocación total o parcial, lleve o no implícito 
el reintegro, se iniciará de oficio en los términos del artículo 58 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

13. Comisión Mixta
1. Se constituirá una Comisión Mixta, compuesta por dos represen-

tantes del IVACE y dos representantes de FEPEVAL, con la composi-
ción abajo indicada. Sus funciones serán el seguimiento de las actuacio-
nes objeto de esta resolución, la difusión de los resultados de las mismas 
y de su implantación en los sectores empresariales.

2. La Comisión Mixta estará integrada por:
En representación de la Conselleria de Economía Sostenible, Secto-

res Productivos, Comercio y Trabajo:
a) La persona titular de la Dirección General de IVACE que asumirá 

la Presidencia de la Comisión.
b) La persona que asuma la Jefatura del Servicio de Promoción 

Industrial
En representación de FEPEVAL:
a) La persona que asuma la Presidencia.
b) La persona que asuma la Gerencia.
Dichas personas podrán delegar su asistencia en otras que formen 

parte de las respectivas entidades, teniendo en cuenta la presencia equi-
librada de hombres y mujeres en aplicación de lo previsto por el Plan de 
Igualdad de hombres y mujeres de la Administración de la Generalitat 
aprobado por Acuerdo de 10 de marzo de 2017, del Consell.

Dichas personas representantes podrán ser acompañadas por las 
colaboradoras que estimen oportuno, a efectos de asesoramiento téc-
nico.

3. Las copias de las actas, acuerdos o informes que, en su caso emita 
la Comisión de Seguimiento en el desarrollo y ejecución de las fun-
ciones que tenga asignadas la Comisión Mixta se remitirán al IVACE.

14. Pago de la subvención
El pago de la subvención concedida se realizará una vez presentada 

ante el IVACE la documentación justificativa de las actividades subven-
cionadas y tras su comprobación por el IVACE.

15. Resolución de incidencias
Se delega en el jefe del Servicio de promoción Industrial del IVACE 

la resolución de las incidencias que se produzcan excepto las resolucio-
nes relativas a las posibles minoraciones o revocaciones de las subven-
ciones concedidas que se delegan en la Dirección General de la IVACE.

16. Régimen jurídico aplicable
Estas subvenciones se regirán, además de por lo dispuesto en esta 

resolución, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, y por el Reglamento de la mencionada ley, aprobado por 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, así como por lo dispuesto en la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público empresarial y de subvenciones, y por las otras normas de 
derecho administrativo que sean aplicables.

17. Tratamiento de datos de carácter personal.
1. La aceptación de la presente ayuda conllevará el tratamiento 

de datos de carácter personal de las personas solicitantes por parte del 
IVACE, que será la responsable del tratamiento, el cual se realizará con 
la exclusiva finalidad de gestionar la ayuda conforme a lo establecido en 
la presente resolución, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones y su normativa de desarrollo y, supletoriamente, en la 

A més, particularment, les següents causes donaran lloc a l’obertura 
d’expedient de revocació total o parcial de les quantitats atorgades amb 
obligació de reintegrament:

– L’incompliment de les condicions i terminis establits, així com de 
les obligacions previstes en aquesta resolució.

– La falta de justificació de les despeses efectivament realitzades i 
la concessió amb posterioritat a la data de la present resolució d’altres 
ajudes públiques que en el seu conjunt excedisquen dels límits establits.

Per a determinar els efectes de l’incompliment, s’atendrà al caràcter 
essencial o no del requisit, condició o obligació incomplit.

El procediment de revocació total o parcial, porte o no implícit el 
reintegrament, s’iniciarà d’ofici en els termes de l’article 58 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

13. Comissió mixta
1. Es constituirà una comissió mixta, composta per dos represen-

tants de l’IVACE i dos representants de FEPEVAL, amb la composició 
indicada més avall. Les seues funcions seran el seguiment de les actu-
acions objecte d’aquesta resolució, la difusió dels resultats d’aquestes i 
de la seua implantació en els sectors empresarials.

2. La comissió mixta estarà integrada per:
En representació de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 

Productius, Comerç i Treball:
a) La persona titular de la Direcció General d’IVACE que assumirà 

la presidència de la comissió.
b) La persona que assumisca la direcció del Servei de Promoció 

Industrial.
En representació de FEPEVAL:
a) La persona que assumisca la presidència.
b) La persona que assumisca la gerència.
Aquestes persones podran delegar la seua assistència en unes altres 

que formen part de les respectives entitats, tenint en compte la presèn-
cia equilibrada d’homes i dones en aplicació del que es preveu pel Pla 
d’igualtat d’homes i dones de l’Administració de la Generalitat aprovat 
per l’Acord de 10 de març de 2017, del Consell.

Aquestes persones representants podran estar acompanyades per les 
col·laboradores que estimen oportú, a l’efecte d’assessorament tècnic.

3. Les còpies de les actes, acords o informes que, si escau, emeta 
la comissió de seguiment en el desenvolupament i execució de les fun-
cions que tinga assignades la comissió mixta es remetran a l’IVACE.

14. Pagament de la subvenció
El pagament de la subvenció concedida es realitzarà una vegada 

presentada davant l’IVACE la documentació justificativa de les acti-
vitats subvencionades i després de la seua comprovació per l’IVACE.

15. Resolució d’incidències
Es delega en el cap del Servei de Promoció Industrial de l’IVACE la 

resolució de les incidències que es produïsquen excepte les resolucions 
relatives a les possibles minoracions o revocacions de les subvencions 
concedides que es deleguen en la Direcció General de l’IVACE.

16. Règim jurídic aplicable
Aquestes subvencions es regiran, a més de pel que es disposa en 

aquesta resolució, per la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, i pel reglament de l’esmentada llei, aprovat pel Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, així com pel que es disposa en la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sec-
tor públic empresarial i de subvencions, i per les altres normes de dret 
administratiu que siguen aplicables.

17. Tractament de dades de caràcter personal.
1. L’acceptació de la present ajuda comportarà el tractament de 

dades de caràcter personal de les persones sol·licitants per part de l’IVA-
CE, que serà el responsable del tractament, el qual es realitzarà amb 
l’exclusiva finalitat de gestionar l’ajuda conforme al que s’estableix en 
la present resolució, en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i la seua normativa de desenvolupament i, supletòriament, 



Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

2. Los datos personales recogidos procederán de la documentación 
presentada por la entidad interesada o por su representante, pudien-
do acceder en la siguiente dirección web al Registro de Actividades 
de Tratamiento: http://cindi.gva.es/documents/161328120/167503914/
RATGEN004.pdf.

3. Las personas a que se refiere la presente resolución tienen los 
siguientes derechos:

a) A solicitar el acceso a sus datos personales, la rectificación o 
supresión de los mismos, la limitación de su tratamiento o a oponerse 
al mismo, para ejercitar los derechos deberá presentar un escrito ante la 
Subsecretaría de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo. Deberá especificar cuál de estos derechos 
solicita sea satisfecho y, si no autoriza la obtención de datos de iden-
tidad de la persona solicitante o, en su caso, del o de la representante 
legal, deberá aportar la correspondiente documentación acreditativa de 
la identidad y representación. También podrá ejercitar sus derechos de 
forma telemática a través del siguiente enlace: http://www.gva.es/es/
proc19970

b) Reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos
Si las personas interesadas entienden que se han visto perjudicadas 

por el tratamiento o en el ejercicio de sus derechos, pueden presentar 
una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos a 
través de la sede electrónica accesible a través de la página web https://
www.aepd.es/

c) Delegado/a de Protección de Datos
En todo caso, las personas solicitantes podrán contactar con el Dele-

gado/a de Protección de Datos de la Generalitat Valenciana a través de:
Dirección electrónica: dpd@gva.es
Dirección postal: Paseo Alameda, 16 – 46010 Valencia
d). Más información de protección de Datos
https://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_

INFORMACION_ADICIONAL.pdf

18. Verificación de datos
1. De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 

de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre de Protección de Datos 
Personales y Garantía de los Derechos Digitales y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados por las 
personas interesadas con la finalidad de comprobar la exactitud de los 
mismos.

2. La potestad de verificación incluye verificar la identidad de la 
persona solicitante o, en su caso, de su representante legal y consultar 
los siguientes datos obrantes en la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones (BDNS): las subvenciones y ayudas que le han sido concedidas, 
incluidas aquellas a las que se les aplica la regla de minimis, y que la 
persona solicitante no está inhabilitada para percibir subvenciones.

19. Efectos
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente al 

de su notificación a la entidad beneficiaria.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Presidencia 
del IVACE en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente en su 
publicación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente en su publicación, de conformidad con lo esta-
blecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 25 de noviembre de 2022.– El presidente del IVACE: 
Rafael Climent González.

en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

2. Les dades personals recollides procediran de la documentació 
presentada per l’entitat interessada o pel seu representant, i es podrà 
accedir en la següent adreça web al Registre d’activitats de tractament: 
http://cindi.gva.es/documents/161328120/167503914/RATGEN004.pdf.

3. Les persones a què es refereix la present resolució tenen els 
següents drets:

a) Sol·licitar l’accés a les seues dades personals, la rectificació 
o supressió d’aquestes, la limitació del seu tractament o l’oposició a 
aquest; per a exercir els drets hauran de presentar un escrit davant la 
Sotssecretaria de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball. Hauran d’especificar quin d’aquests drets 
sol·liciten que siga satisfet i, si no autoritzen l’obtenció de dades d’iden-
titat de la persona sol·licitant o, si és el cas, del o de la representant 
legal, hauran d’aportar la corresponent documentació acreditativa de la 
identitat i representació. També podran exercir els seus drets de manera 
telemàtica a través del següent enllaç: http://www.gva.es/es/proc19970

b) Reclamació davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades.
Si les persones interessades entenen que s’han vist perjudicades pel 

tractament o en l’exercici dels seus drets, poden presentar una reclama-
ció davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades a través de la seu 
electrònica accessible a través de la pàgina web https://www.aepd.es/

c) Delegat/ada de protecció de dades
En tot cas, les persones sol·licitants podran contactar amb el dele-

gat/ada de protecció de dades de la Generalitat Valenciana a través de:
Adreça electrònica: dpd@gva.es
Adreça postal: passeig Albereda, 16 – 46010 València
d) Més informació de protecció de dades
https://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_

INFORMACION_ADICIONAL.pdf

18. Verificació de dades
1. D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional huite-

na de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals i en l’article 4 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, l’òrgan gestor podrà 
verificar aquelles dades manifestades per les persones interessades amb 
la finalitat de comprovar l’exactitud d’aquestes.

2. La potestat de verificació inclou verificar la identitat de la per-
sona sol·licitant o, si és el cas, del seu representant legal i consultar les 
següents dades que consten en la Base de Dades Nacional de Subven-
cions (BDNS): les subvencions i ajudes que li han sigut concedides, 
incloses aquelles a les quals se’ls aplica la regla de minimis, i que la 
persona sol·licitant no està inhabilitada per a percebre subvencions.

19. Efectes
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la noti-

ficació a l’entitat beneficiària.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant la presidència 
de l’IVACE en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació, o bé directament un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 25 de novembre de 2022.– El president de l’IVACE: Rafa-
el Climent González.



ANEXO DE ACTIVIDADES
Descripción de las actuaciones

1. Actuación: Curso Superior de Dirección de Parques Empresa-
riales

Esta actuación consistirá en un programa superior de dirección de 
parques empresariales, de 200 horas en modalidad semipresencial.

El importe aprobado para los gastos de ejecución aplicable a cual-
quiera de los gastos elegibles para la actuación «Curso superior de 
Dirección de Parques Empresariales» será de hasta un máximo total 
de 20.000,00 €.

Asimismo, se hará constar de forma clara que la actividad está sub-
vencionada por IVACE en carteles, anuncios y similares (medidas de 
difusión previstas en el artículo 18.4 de la LGS).

2. Actuación: Asesorar a los ayuntamientos de la Comunitat Valen-
ciana para la constitución de Entidades de Gestión y Modernización 
(EGM)

Esta actuación tendrá como objetivo el estudio, impulso, asesora-
miento y asistencia para la creación de Entidades de Gestión y Moder-
nización (EGM) en áreas industriales de la Comunitat Valenciana, de 
conformidad con la Ley 14/2018, de 5 de junio, de la Generalitat, de 
gestión, modernización y promoción de las áreas industriales de la 
Comunitat Valenciana, en un número mínimo de 4 iniciativas.

En dichas iniciativas se contemplará:
1. Análisis y selección entre municipios de la Comunitat Valenciana 

dotados con áreas empresariales en las que sean más visibles la consti-
tución de una EGM. Se abordará, especialmente, en municipios cuyas 
áreas industriales no cuenten ya con entidades gestoras de áreas indus-
triales. A título de ejemplo, los municipios y áreas geográficas sobre los 
que podrán versar las actuaciones serán:

– Ayuntamiento de Almoradí
– Mancomunitat Horta Sud
– Mancomunitat Camp de Túria
– La Plana Baixa
2. Ejecución de los siguientes servicios enumerados a continuación, 

sin carácter exclusivo y excluyente, sobre los municipios y áreas geo-
gráficas seleccionadas:

– Organización de jornadas informativas entre los propietarios y 
empresarios del área empresarial y el Ayuntamiento de cada municipio, 
con la participación del conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Empleo.

– Elaboración del estudio y análisis de la situación jurídica y admi-
nistrativa del ente de gestión, si lo hubiera, de cada área industrial a 
efectos de constituirse en Comisión Promotora de las EGM. En caso 
contrario, impulsar la creación de la Comisión Promotora entre los pro-
pietarios y titulares de derechos de cada área industrial.

– La producción de un plan de trabajo para la creación de una EGM 
en cada área industrial.

Queda excluido del servicio los gastos y tributos necesarios para la 
creación de las EGM que deberán ser satisfechos por los propietarios y 
titulares de derechos de cada área industrial.

Habida cuenta que la constitución de las EGM depende en última 
instancia de la voluntad de los propietarios y titulares de derechos de 
cada área industrial y, por último, de la aprobación de cada Ayunta-
miento, FEPEVAL no puede asegurar el resultado de la constitución de 
las EGM, si bien, se compromete a observar la máxima diligencia en el 
cumplimiento de las acciones tendentes a dicho fin.

El importe aprobado para los gastos de ejecución aplicable a cual-
quiera de los gastos elegibles para la actuación «Asesorar a los ayunta-
mientos de la Comunitat Valenciana para la constitución de Entidades 
de Gestión y Modernización (EGM)» será de hasta un máximo total 
de 2.200,00 €, desglosado en 550,00 € por municipio/área geográfica.

3. Actuación: Celebración de un Congreso sobre Áreas Industriales 
en Alicante

Esta actuación consistirá en la organización de un congreso sobre 
áreas industriales en Alicante con el fin de dar a conocer la Ley 14/2018, 
de 5 de junio, de la Generalitat, de gestión, modernización y promoción 
de las áreas industriales de la Comunitat Valenciana, así como las diver-
sas experiencias que desde su entrada en vigor hasta la fecha hubieran 

ANNEX D’ACTIVITATS
Descripció de les actuacions

1. Actuació: curs superior de Direcció de Parcs Empresarials

Aquesta actuació consistirà en un programa superior de direcció de 
parcs empresarials, de 200 hores en modalitat semipresencial.

L’import aprovat per a les despeses d’execució aplicable a qualsevol 
de les despeses elegibles per a l’actuació «Curs superior de Direcció de 
Parcs Empresarials» serà de fins a un màxim total de 20.000,00 €.

Així mateix, es farà constar de manera clara que l’activitat està 
subvencionada per l’IVACE en cartells, anuncis i similars (mesures de 
difusió previstes en l’article 18.4 de l’LGS).

2. Actuació: assessorar els ajuntaments de la Comunitat Valenciana 
per a la constitució d’entitats de gestió i modernització (EGM)

Aquesta actuació tindrà com a objectiu l’estudi, impuls, assessora-
ment i assistència per a la creació d’entitats de gestió i modernització 
(EGM) en àrees industrials de la Comunitat Valenciana, de conformitat 
amb la Llei 14/2018, de 5 de juny, de la Generalitat, de gestió, moder-
nització i promoció de les àrees industrials de la Comunitat Valenciana, 
en un nombre mínim de 4 iniciatives.

En aquestes iniciatives es contemplarà:
1. Anàlisi i selecció entre municipis de la Comunitat Valenciana 

dotats amb àrees empresarials en les quals siguen més visibles la cons-
titució d’una EGM. S’abordarà, especialment, en municipis les àrees 
industrials dels quals no compten ja amb entitats gestores d’àrees indus-
trials. A títol d’exemple, els municipis i àrees geogràfiques sobre els 
quals podran versar les actuacions seran:

– Ajuntament d’Almoradí
– Mancomunitat Horta Sud
– Mancomunitat Camp de Túria
– La Plana Baixa
2. Execució dels següents serveis enumerats a continuació, sense 

caràcter exclusiu i excloent, sobre els municipis i àrees geogràfiques 
seleccionades:

– Organització de jornades informatives entre els propietaris i 
empresaris de l’àrea empresarial i l’ajuntament de cada municipi, amb 
la participació del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Ocupació.

– Elaboració de l’estudi i anàlisi de la situació jurídica i adminis-
trativa de l’ens de gestió, si n’hi ha, de cada àrea industrial a l’efecte de 
constituir-se en comissió promotora de les EGM. En cas contrari, impul-
sar la creació de la comissió promotora entre els propietaris i titulars de 
drets de cada àrea industrial.

– La producció d’un pla de treball per a la creació d’una EGM en 
cada àrea industrial.

Queden exclosos del servei les despeses i tributs necessaris per a la 
creació de les EGM que hauran de ser satisfets pels propietaris i titulars 
de drets de cada àrea industrial.

Tenint en compte que la constitució de les EGM depén en última 
instància de la voluntat dels propietaris i titulars de drets de cada àrea 
industrial i, finalment, de l’aprovació de cada ajuntament, FEPEVAL no 
pot assegurar el resultat de la constitució de les EGM, si bé, es compro-
met a observar la màxima diligència en el compliment de les accions 
tendents a aquest fi.

L’import aprovat per a les despeses d’execució aplicable a qualsevol 
de les despeses elegibles per a l’actuació «Assessorar els ajuntaments 
de la Comunitat Valenciana per a la constitució d’entitats de gestió i 
modernització (EGM)» serà de fins a un màxim total de 2.200,00 €, 
desglossat en 550,00 € per municipi/àrea geogràfica.

3. Actuació: celebració d’un congrés sobre àrees industrials a Ala-
cant

Aquesta actuació consistirà en l’organització d’un congrés sobre 
àrees industrials a Alacant amb la finalitat de donar a conéixer la Llei 
14/2018, de 5 de juny, de la Generalitat, de gestió, modernització i pro-
moció de les àrees industrials de la Comunitat Valenciana, així com 
les diverses experiències que des de la seua entrada en vigor fins a hui 



podido llevarse a cabo en las distintas áreas industriales de la Comuni-
dad Valenciana.

El importe aprobado para los gastos de ejecución aplicable a cual-
quiera de los gastos elegibles para la actuación «Realizar un Congreso 
sobre Áreas Industriales en Alicante» será de hasta un máximo total de 
13.900,00 €.

Cuadro resumen del presupuesto de la línea nominativa en 2022

Curso Superior de Dirección de Parques Empresariales 
(exento IVA) 20.000,00 €

Asesoramiento sobre EGM (550,00 € por municipio/área 
geográfica) 2.200,00 €

Celebración de un Congreso sobre áreas industriales en 
Alicante 13.900,00 €

Auditor 2.000,00 €

Gastos generales y de gestión y administrativos	 550,00 €

Gastos personal propio FEPEVAL 11.350,00 €

TOTAL presupuesto (Base Imponible + IVA elegible) 50.000,00 €

Prorrata del IVA:
En tanto que FEPEVAL es una entidad sin ánimo de lucro, según 

la Agencia Tributaria en el año 2022 el porcentaje de prorrata del IVA 
previsto es del 71 %. Por ello, está previsto que no sea susceptible de 
recuperación o compensación el 29 % del IVA soportado, incrementan-
do, por tanto, el coste del servicio.

hagueren pogut dur-se a terme en les diferents àrees industrials de la 
Comunitat Valenciana.

L’import aprovat per a les despeses d’execució aplicable a qual-
sevol de les despeses elegibles per a l’actuació «Realitzar un congrés 
sobre àrees industrials a Alacant» serà de fins a un màxim total de 
13.900,00 €.

Quadre resum del pressupost de la línia nominativa en 2022

Curs superior de Direcció de Parcs Empresarials (exempt 
IVA) 20.000,00 €

Assessorament sobre EGM (550,00 € per municipi/àrea 
geogràfica) 2.200,00 €

Celebració d’un congrés sobre àrees industrials
a Alacant 13.900,00 €

Auditor 2.000,00 €

Despeses generals i de gestió i administratives 550,00 €

Despeses personal propi FEPEVAL 11.350,00 €

TOTAL pressupost (base imposable + IVA elegible) 50.000,00 €

Prorrata de l’IVA:
Com que FEPEVAL és una entitat sense ànim de lucre, segons 

l’Agència Tributària l’any 2022 el percentatge de prorrata de l’IVA 
previst és del 71 %. Per això, està previst que no siga susceptible de 
recuperació o compensació el 29 % de l’IVA suportat, incrementant, 
per tant, el cost del servei.
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